
Eläketurvakeskus Muistio   1 (3) 
 
 
Vakuutusmatemaattinen yksikkö      15.12.2025 
 
 

 

Eläketurvakeskuksen lyhyen aikavälin ennusteen päivitys 15.12.2025 

Eläketurvakeskus (ETK) on päivittänyt vuoden lyhyen aikavälin TyEL-ennuste-
laskelman joulukuussa. Laskelmissa on käytetty ETK:n 1.9.2025 julkaisemaa 
suhdanne-ennustetta, vahvistettuja työeläkeindeksiä ja palkkakerrointa vuo-
delle 2026 sekä toteutuneiden tietojen perusteella päivitettyjä arvioita hinto-
jen, ansiotason ja palkkasumman kasvusta kuluvana vuonna.  Edellinen en-
nustelaskelma julkaistiin lokakuussa. 
 
Ennustelaskelma perustuu tällä hetkellä voimassa olevaan lakiin. 

Taloudellisissa oletuksissa pientä hienosäätöä 

Syyskuun alussa päivitettyyn ETK:n suhdanne-ennusteeseen verrattuna kulu-
van vuoden arvioitua TyEL-MEL-palkkasumman kasvua on tarkistettu 2,0 pro-
sentista 2,1 prosenttiin ja inflaatiota 0,4 prosentista 0,3 prosenttiin. Tulevien 
vuosien kasvuennusteet eivät ole muuttuneet edellisestä laskelmasta, ja 
myös vuoden 2026 vahvistetut työeläkeindeksit ovat samat kuin edellisessä 
päivityksessä käytetyt ennakolliset luvut. 
 
TyEL-MEL:in mukainen palkkasumma on tässä laskelmassa noin 70–100 mil-
joonaa euroa korkeammalla tasolla vuosittain kuluvasta vuodesta alkaen. 
Vastaavasti maksutulo on karkeasti 20 miljoonaa euroa korkeammalla tasolla. 
Maksutaso ja maksun osat eivät ole muuttuneet tässä päivityksessä. Arviota 
Työllisyysrahaston osuudesta kuluvana sekä tulevina vuosina on tarkennettu 
hieman suuremmaksi kuin edellisellä laskelmalla, johtuen päivityksestä etuus-
päivien määrään kuluvana vuonna sekä lakimuutosten vaikutusten tarkentu-
misesta. Lisäksi vuoden 2026 kustannustenjaon ennakoiden lähtötietojen pe-
rusteella siirtymämaksua valtiolle ei ensi vuonna makseta lainkaan, ja maksun 
oletetaan pysyvän toistaiseksi nollassa. 

Kuluvan vuoden kokonaiseläkemeno samalla tasolla 

Eläkemenoennuste on päivitetty käyttäen uusia rekisteristä poimittuja toteu-
tumatietoja. Niiden perusteella arvioitu kuluvan vuoden TyEL-MEL:in mukai-
nen kokonaiseläkemeno ei käytännössä muuttunut, mutta eläkelajikohtai-
sissa menoissa on nähtävissä pientä muutosta. Selkein muutos on osittaisen 
varhennetun vanhuuseläkkeen menossa, joka on arvion mukaan noin 20 mil-
joonaa euroa pienemmällä tasolla kuin edellisessä laskelmassa. Vanhuuseläk-
keissä on nähtävissä samansuuruinen mutta vastakkainen muutos. Muutok-
set eläkelajikohtaisten menojen lähtötasossa vaikuttavat hieman kokonaiselä-
kemenon kehitykseen ennustejakson loppupuolella nostaen sitä vuositasolla 
noin 10 miljoonalla eurolla. 
 
Eläkemenoennusteessa on lisäksi huomioitu päivitetyt ennusteet elinaikaker-
toimista, mikä hieman laskee eläkemenon tasoa lähinnä ennustejakson lop-
pupuolella. Muutos palkkasumman tasossa myös hieman kasvattaa uudesta 
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eläkekertymästä syntyvää eläkemenoa, mutta vaikutus lyhyen aikavälin las-
kelmassa on käytännössä olematon. Päivitysten yhteisvaikutus eläkemenoon 
on kasvattava, mutta vuositason ero edelliseen laskelmaan verrattuna on alle 
10 miljoonaa euroa. 

Eläkevarojen taso on jatkanut kasvuaan 

Hyvien sijoitustuottojen ansiosta järjestelmän keskimääräinen vakavaraisuus 
on edellisen ennustepäivityksen tavoin jatkanut vahvistumistaan. Tälle laskel-
malle on päivitetty kuluvan vuoden kolmannen kvartaalin toteutuneet tuotot 
ja sijoitusallokaatiot, eläkevarojen ja vastuiden taso lokakuun lopussa sekä 
marraskuun osaketuottoa ennakoiva indeksi. Arvio kuluvan vuoden eläkeva-
rojen nimellistuotosta on kasvanut edellisestä ennusteesta reilut 2 prosent-
tiyksikköä 8,2 prosenttiin. Kuluvan vuoden osaketuottokertoimen arvio on 
vastaavasti reilut 5 prosenttiyksikköä suurempi, noin 12,8 prosenttia. 
 
Keskimääräinen vakavaraisuusaste oli lokakuun lopussa noin 131 prosenttia, 
ja vuoden lopun arvio on noussut edellisen laskelman 130,1 prosentista 130,8 
prosenttiin. Vakavaraisuus pysyisi perusskenaarion mukaisten oletusten ja 
nykylain vallitessa hieman edellistä arviota korkeammalla tasolla päätyen lä-
hes 132 prosenttiin, vaikka ero tasoittuukin ennustejakson loppua kohti. 
TyEL-MEL-eläkelaitosten yhteenlaskettujen eläkevarojen määrä on kuluvan 
vuoden lopussa arviolta 174 miljardia euroa, eli lähes 3 miljardia enemmän 
kuin edellisessä laskelmassa. Ennustejakson lopussa kasvua varojen tasossa 
on noin 5 miljardia euroa. 
 
Tulevien vuosien vanhuuseläkerahastojen lisätäydennykset ovat vahvistu-
neen vakavaraisuuden ja aiempaa korkeampien osaketuottojen ansiosta edel-
listä arviota suuremmat. Täydennyskertoimen mukaiset iv1-korotukset ovat 
vuosina 2026–2028 noin 100 miljoonaa euroa suuremmalla tasolla ja senkin 
jälkeen 50–80 miljoonaa euroa korkeammat. Osaketuottosidonnaisen lisäva-
kuutusvastuun mukaisen iv4-korotuksen arvio vuodelle 2026 on noussut noin 
2,0 miljardista noin 3,4 miljardiin euroon. Rahastojen suuremmat korotukset 
vaikuttavat laskevasti yhteisesti kustannettavaan eläkemenoon, joka on vuo-
desta 2027 alkaen vuositasolla noin 70–120 miljoonaa euroa pienempi kuin 
edellisellä laskelmalla. 
 
Pienempi tasattava eläkemeno ja kasvaneet tulot kiihdyttävät tasausvastuun 
kasvua entisestään. Tasausvastuun euromäärä kehittyy aiempien laskelmien 
tavoin positiivisesti ja vuoden 2026 jälkeen se kasvaa voimakkaasti myös suh-
teessa palkkasummaan. Kuluvana ja tulevana vuonna päivitetty arvio tasaus-
vastuun määrästä kasvaa alle 100 miljoonaa euroa edellisestä laskelmasta, 
mutta ennustejakson lopussa eroa on jo 1,7 miljardia euroa. Kymmenessä 
vuodessa tasausvastuu kasvaisi vuoden 2024 lopun noin 12 miljardista lähes 
27 miljardiin euroon. Sen määrä suhteessa palkkasummaan olisi kuluvan ja 
ensi vuoden lopussa parin viime vuoden tavoin noin 16,5 prosenttia, mutta 
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ennustejakson lopussa jopa noin 26 prosenttia. Myös vähimmäismäärän ylit-
tävä osa kasvaa voimakkaasti, ennustejakson lopussa lähes 22 prosenttiin. 


